fratris accidere posset, quam si ea urbe per suorum negligentiam exueretur, cuius victoriaram tam grandi ære redemerat Rex. Qui victam ab Illustrissimo Marchione Bredam apta oratione descripsit, miracula plurima & prodigia speciose notat, quæ durante Itali obsidione accidisse religiose miratur. Nobis, si ut illi, quicquid mirum, aut felicius infeliciusve à belli ducibus gestum pro miraculo habendum sit, non difficile erit plurima hac nostra quoque obsidione annotare. Illud primum est, prudentissimos & rei bellicæ peritissimos exercitus Hispaniensis Duces, & regiarum provinciarum praefides, non providisse urbi à milite, & tormentario pulvere, ut defensioni suæ, alias invicta, non sufficerit. cum vix ulla, præter illam, hac tempestate obsidioni oportuna fuerit. Auget vecordiam, quod eadem negligentia, & Sylva Ducis & Trajectum ad Mosam, validissimæ in limitibus urbes, nobis acceperint. Secundum illud esto: Cardinalem infantem, novâ imperii famam, & virtutis tot proavorum æmulatione accensum, parato & instructo exercitu, nondum perfectâ circumvallatione, ad castra accessisse, cominus lustrasse, nihil animose, nihil insidiose, nihil hostiliter ausum. Tertium, vexato per dierum noctiumque plurium perpetuas vigilias & motus exercitu nostro, abiisse improvidum & desperabundum hostem; cum illud agendo atterere & fatigare nostros, obsessos levare, obsidionem trahere in promptu haberet. Quartum est, amplissimam Babantiam, fertilem omnis annonæ Flandriam, vicinosque fecundissimæ VVasisæ agros, non suffecisse hac tempestate alendo regis exercitiu; cum obsidente Bredam Spinola per longam bitemam, regiis castris, copiosiori militi,

liti , majore adportandi incommodo , prospetum fuerit . Quintum : non majoribus animis Hispanum , hac rerum suarum desperatione , incubuisse castellis arcibusque ad Mos^r , Vahalis , Rheni ripam positis ; cum iis occupatis , flaviis nostris imperare , exercitum traducere , & in intima provinciarum penetrare non fuerit difficile . Sextum est : ingentem Bredz jaucturam , in quâ vincenda opes viresque omnes impendit Hispania , paupere Venloa & imbelli Rur^rmonda compensari , & tam indignas vices sine impatientiâ ferre posse magnanimitatem Austriacam . Septimum : nec Bredam obsidio liberatam , nec restitum Gallo . hinc Brabantiam apertam nobis , hinc Gallo Hannoniæ Artesiæque campestria patuisse . cum , si militaribus credendum judiciis , aut majore vi impetri debuerint obsidentes , aut grassantes impune Celtæ . nunc distractis viribus ostensum , quantis rebus ubique impar fuerit Hispanorum magnitudo , potentia , animus . Octavum : non potuisse Infantem , Regis Ferdinandi cognatum , necessaria auxilia ab Istro impetrare , turbido hoc Brabantiz statu , aut impetrata in obsidentes convertere ; quæ obsessa nuper Sylvâ Ducis , præsto fuere ocyus , & graves Transiluanis . Nonum est : hærente ad Bredam Federatorum exercitu , non id potius consilii cepisse Cardinalem , Trajetum ad Mosam mutua obsidione premendi , urbem Brabantiz limitaneam , quæ Eburones nobis sociat , Antwerpiz commercia cum Tungris & Eburonibus intercludit , Gallorum copiis in ipsa Grudiorum viscera viam sternit ; quam consumi æstatem debellandis binis urbeculis , quæ primi cujusque occupantis sunt . Decimum est : eam fuisse obsidentis Auriaci curam ,